Instituto Hispano Brasileiro – CNPJ: 51.320.659/0001-66

(83) 9 9172-7356 – contato@institutohispanobrasileiro.com.br
Av. General Bento da Gama, 695 A, Torre, João Pessoa - PB

EDITAL IHB04/2025

PROVAS DE PROFICIÊNCIA DO INSTITUTO HISPANO BRASILEIRO DE

COMPREENSÃO LEITORA EM ESPANHOL PARA ESTUDOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

O Diretor do Instituto Hispano Brasileiro (IHB), sito em João Pessoa-PB, no uso de suas atribuições

legais, torna público as inscrições homologadas (deferidas e indeferidas) para as Provas de Proficiência

de Compreensão Leitora em Espanhol para estudos de Pós-graduação, para a prova de 27 de dezembro

de 2025.

número Nome CPF Situação

001 Francielle de Souza Lopes 00745337970 Deferida

002 Jones de Sousa Nascimento 145.429.195.79 Indeferida

003 Sheila Calixto Silva de

Albuquerque

114.342.844-76 Deferida

004 Erick Silva de Souza 703.603.204-90 Deferida

005

João Antonio Ribeiro

Mescouto

091.706.342-20 Deferida

006 Flávia Valéria Vieira da Cruz 129.179.254-69 Deferida

007 Patricia Costa de Oliveira 451.146.844-34 Deferida

008 Giseudo Oliveira 123.788.789-08 Deferida

009 Carlos Hilton Cruz Carvalho 008.733.567-05 Deferida

Instituto Hispano Brasileiro – CNPJ: 51.320.659/0001-66

(83) 9 9172-7356 – contato@institutohispanobrasileiro.com.br
Av. General Bento da Gama, 695 A, Torre, João Pessoa - PB

João Pessoa, 26 de dezembro de 2025.

Flavio Baistrocci

Diretor do IHB